[image: image2.png]

Администрация Каменского муниципального района

Воронежской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12ноября   2024 г.                                                                       № 268

	Об объявлении конкурса на формирование кадрового резерва для замещения вакантных должностей  муниципальной службы в администрации Каменского муниципального района Воронежской области

В соответствии  с Федеральным законом  от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области № 175-ОЗ от 28.12.2007 г. «О муниципальной службе в Воронежской области», решением Совета народных депутатов Каменского муниципального района от 21.05.2014 г. № 121 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей  муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского муниципального района Воронежской области»:

1. Объявить конкурс на формирование кадрового резерва для замещения вакантных должностей  муниципальной службы в администрации Каменского муниципального района Воронежской области (далее конкурс)
-  Заместителя главы администрации, относящуюся к высшей группе;

- Заместителя  главы администрации – руководителя отдела по культуре, относящуюся к высшей группе;
- Заместителя главы администрации - руководителя отдела по финансам и налогам,  относящуюся к высшей группе;

- Руководителя аппарата администрации, относящуюся к  главной группе должностей

2.  Опубликовать  в «Вестнике муниципальных правовых актов Каменского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Каменского муниципального района объявление о проведении конкурса и функциональные обязанности  согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему распоряжению.
3.   Настоящее распоряжение  вступает в силу даты подписания.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации района Е.Н. Райм.
                 Глава
администрации Каменского

   муниципального района                                                              А.С. Кателкин
Приложение № 1
к распоряжению администрации

Каменского муниципального района

 от 12 ноября 2024 года  № 268
Администрация Каменского муниципального района объявляет конкурс  на формирование кадрового резерва для замещения вакантных должностей  муниципальной службы в администрации Каменского муниципального района Воронежской области

-  Заместитель главы администрации, относящуюся к высшей группе;

- Заместитель  главы администрации – руководителя отдела по культуре, относящуюся к высшей группе;

- Заместитель главы администрации - руководителя отдела по финансам и налогам,  относящуюся к высшей группе;

- Руководитель аппарата администрации, относящуюся к  главной группе должностей

Общие квалификационные требования к кандидатам:

На высшую  группу должностей муниципальной службы:

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, имеющие высшее профессиональное образование - специалитет, магистратура, стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению подготовки
На главную   группу должностей муниципальной службы:

Право на участие в конкурсе имеют  граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, имеющие высшее профессиональное образование - специалитет, магистратура, стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки  не менее пяти лет.
Перечень документов, предъявляемых для участия в конкурсе:
1. Гражданами Российской Федерации:
- личное заявление в конкурсную комиссию;
- собственноручно заполненная и подписанная анкета с фотографией (фото 6х4 см черно-белое или цветное) по установленной форме;
- согласие на обработку персональных данных
- копия паспорта или заменяющего его документа (подлинник  документа предъявляется лично по прибытии в конкурсную комиссию);
- копия трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную деятельность), заверенная по месту работы (службы) или  нотариально;
- копия военного билета, заверенная по месту работы (службы) или  нотариально;
- копии документов об образовании и о квалификации (диплом), а также, по желанию гражданина, копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенная по месту работы (службы) или  нотариально;
- документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению. (форма 001-ГСУ);
-  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по установленной форме (на себя и членов семьи (супруга, несовершеннолетних детей) по установленной форме;
- сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.
муниципальным служащим:

- личное заявление;
- анкету собственноручно заполненную, подписанную и заверенную кадровой службой органа местного самоуправления, в котором претендент замещает должность

   Конкурс проводится 06.12.2024 г. в 14 час. 00 мин. по адресу: п.г.т. Каменка, ул. Ленина, 26, кабинет главы администрации района.

Прием документов на конкурс начинается со дня публикации настоящего объявления и заканчивается через 21 день.

Консультации и прием документов на конкурс проводятся конкурсной комиссией по адресу: п.г.т. Каменка ул. Ленина д.26, кабинет руководителя аппарата администрации района ежедневно с 09.00 до 12.00 часов, выходные дни: суббота, воскресенье, тел. 5-20-17.
Подробная информация на сайте по адресу: https://kamenka-r36.gosuslugi.ru/
[image: image1]